
 

 

I. 

 

 

 NÁVRH USNESENÍ  

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne       č.       

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony 

Vláda 

I. schvaluje  

1. návrh zákona, kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, s úpravami 

podle připomínek obsažených ve stanovisku Legislativní rady vlády a podle závěrů vlády,  

2. poskytnutí výdajů na mzdové prostředky (včetně pojistného a FKSP) a souvisejících 

výdajů (zřizovací a provozní) v kapitole 336 - Ministerstvo spravedlnosti ve výši 

odpovídající 25 pracovním místům k 1. červenci 2016 s tím, že toto opatření bude 

realizováno jako systémová změna; 

 

II. ukládá 

1. ministru spravedlnosti vypracovat konečné znění vládního návrhu zákona podle bodu I/1 

tohoto usnesení, 

2. ministru spravedlnosti předložit ministru financí žádost o rozpočtové opatření na rok 

2016 podle bodu I/2 tohoto usnesení, jako navýšení výdajů oproti schválenému 

střednědobého výhledu na rok 2016, 

3. ministru financí provést na základě žádosti obdržené podle bodu II/2 tohoto usnesení 

rozpočtové opatření, které zohlední při zpracování státního rozpočtu na rok 2016; 

III. pověřuje 

1. předsedu vlády předložit vládní návrh zákona podle bodu I/1 a II/1 tohoto usnesení 

předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky k dalšímu projednání, 

2. ministra spravedlnosti odůvodnit vládní návrh zákona v Parlamentu České republiky. 

 



2 

 

Provedou: 

 

předseda vlády 

ministr spravedlnosti 

ministr financí 

 

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 

předseda vlády 


